2022 年 10 月５日

各 位

会社名           ミニストップ株式会社

代表者名      代表取締役社長  藤本 明裕

（コード番号 9946 東証プライム）

問い合わせ先  執行役員経営管理本部長 草柳 廣

ＴＥＬ 043-212-6472

（開示事項の経過）連結子会社の清算結了に伴う特別利益（関係会社清算益）の

計上に関するお知らせ

 当社は、2021 年９月６日に公表いたしました「連結子会社の解散及び連結子会社に対する債権放棄、並び

に特別損失計上に関するお知らせ」のとおり、当社連結子会社であった青島ミニストップ有限公司の清算手続

きを進めてまいりましたが、同社の清算が結了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、清算に伴って発生した関係会社清算益を 2023 年２月期第２四半期連結会計期間に特別利益として計

上いたしました。

記

１． 清算結了日

2022 年４月 20 日

２． 清算子会社の概要

(１)名称 青島ミニストップ有限公司

(２)本店所在地 中華人民共和国山東省青島市市南区香港中路 10 号頤和国際 A 座 207 室

(３)代表者の役職・氏名 董事長 大嶋伸夫

(４)事業内容 コンビニエンスストア事業

(５)資本金 69,097 千 US ドル

(６)設立年月日 2009 年 1 月 5 日

(７)大株主および持分比率 ミニストップ株式会社 92.5％

青島イオン有限公司    7.5％

３．特別利益の計上

2023 年２月期第２四半期連結会計期間において以下のとおり、連結及び個別決算において関係会社清算益を

計上いたしました。

（連結決算）  特別利益  関係会社清算益   74 百万円

（個別決算）  特別利益  関係会社清算益   13 百万円

４． 今後の見通し

 本件による連結業績に与える影響は軽微であると認識しておりますが、今後開示すべき事項が発生した場合

には、速やかにお知らせいたします。

以 上